



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № _____ -п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 10.04.2024 № 144-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий производителям зерновых культур на возмещение части затрат на производство и реализацию зерновых культур»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» Правительство Ивановской области **постановляет:**

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 10.04.2024 № 144-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий производителям зерновых культур на возмещение части затрат на производство и реализацию зерновых культур» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе 1:

1.1. В пункте 1.2:

1.1.2. После абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«а) зерно – плоды зерновых культур;».

1.1.3. В абзаце втором слова «а) зерновые культуры» заменить словами «б) зерновые культуры».

1.1.4. В абзаце третьем слова «б) производители зерновых культур» заменить словами «в) производители зерновых культур».

1.2. В пункте 1.4 слова «реализованных зерновых культур» заменить словами «реализованного зерна».

2. В разделе 2:

2.1. Абзац первый пункта 2.9.1 изложить в следующей редакции:

«2.9.1. Возврат заявки участника отбора на доработку осуществляется Департаментом в течение одного рабочего дня с момента подачи заявки с указанием основания для возврата заявки на доработку.».

2.2. В пункте 2.33 слова «или заключает соглашение с участником отбора, заявка которого имеет следующий в порядке убывания рейтинг заявки после последнего участника отбора, признанного победителем» исключить.

3. В разделе 3:

3.1. В пункте 3.2:

3.1.3. В абзаце первом слова «реализованных зерновых культур» заменить словами «реализованного зерна».

3.1.4. В абзаце шестом слова «реализованных зерновых культур» заменить словами «реализованного зерна».

3.1.5. В абзаце девятом слова «реализованных зерновых культур» заменить словами «реализованного зерна».

3.2. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. Результат предоставления субсидии – достигнуты объёмы реализованных зерновых культур собственного производства (тыс. тонн).».

**Губернатор
Ивановской области**

С.С. Воскресенский